
Zápis z ustavujícího zasedání obecního zastupitelstva v Bystrém 

konaném dne 5.11.2014 v 19.30 hodin v pohostinství v Bystrém 
 

 

 V úvodu přivítal dosavadní starosta přítomné a to jak zvolené členy obecního zastupitelstva, 

tak i občany.  

V úvodní části seznámil předseda volební komise pan Martin Dědek s výsledky komunálních a 

senátních voleb 2014 v naší obci. Současně oznámil, že všichni nově zvolení zastupitelé obdrželi 

osvědčení o zvolení členy obecního zastupitelstva. 

 

Poté odstupující starosta představil řídícího veřejného zasedání, kterým byl pověřen zvolenými 

členy obecního zastupitelstva pan Josef Lukášek jako nejstarší člen.  

Pan Lukášek zkonstatoval, že zasedání bylo svoláno dosavadním starostou obce panem Václavem 

Drašnarem dne 260. 10. 2014.  Oznámení o konání ustavujícího zasedání byla vyvěšena na úřadní 

desce Obecního úřadu téhož dne, tzn. jak písemnou, tak elektronickou formou, čímž byla splněna 

podmínka 7 dní před ustavujícím zasedáním. Ustavující zasedání tedy bylo svoláno řádně a včas 

v souladu s ustanovením § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.  Lhůta pro 

podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování uplynula dne 24. 10. 2014 v 16.00 hodin, 

žádný návrh nebyl podán. 

 

Podle prezenční listiny bylo přítomno všech 9 členů obecního zastupitelstva, zasedání bylo 

prohlášeno za usnášení schopné. 

 

Před schválením programu složili členové zastupitelstva slib. Předsedajícím byli zastupitelé 

upozorněni, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek podle § 55 

zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, zánik 

mandátu. Všichni nově zvolení zastupitelé složili slib podle § 69 odst. 2 zákona o obcích bez 

výhrad a složení slibu potvrdili svým podpisem pod text slibu.  

Slib složili tito přítomní členové obecního zastupitelstva: 

 

Drašnarová Monika, Fellner David, Jiránek Jiří. Krpata Simon Lukášek Josef, Novotný Josef, 

Pokorný Jaroslav, Ševc Leoš a Tomáš Jiří. 

 

 

Následovalo určení: 

Zapisovatele: p. David Fellner 

Ověřovatelé: p. Novotný Josef a p. Simon Krpata 

Návrhovatelé na usnesení: p. Jiří Jiránek a p. Jiří Tomáš 

 

 

V souladu s ustanovením § 91 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění byl vyhlášen 

program ustavujícího zasedání:   

 

1. Volba návrhové komise, určení ověřovatelů zápisu 

2. Určení, zda budou funkce členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění  

3. Stanovení výše odměny starosty a místostarosty 

4. Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

5. Volba starosty a místostarosty obce 

6. Ustavení výborů 



7. Volba předsedů výborů 

8. Volba členů výborů 

9. Rozpočtová opatření 

10. Informace o došlé poště 

11. Diskuse 

12. Závěr 

 

 

 

Pan Lukášek vznesl dotaz, zda má někdo z přítomných členů obecního zastupitelstva námitky proti 

programu, nebo návrhy na změnu? 

 

Protože tomu tak nebylo, dal hlasovat o dnešním programu. 

 

Pro:      9      Proti:         0      Zdržel se:  0 

 

Druhým bodem bylo rozhodnutí, zda bude některá funkce vykonávána jako dlouhodobě uvolněná. 

Vzhledem k ekonomické situaci obce doporučil předsedající, aby funkce starosty a místostarosty 

byly vykonávány jako neuvolněné. 

 

Hlasování o tomto návrhu: 

Pro:      9      Proti:         0      Zdržel se:  0 

 

Za třetí byla navržena odměna za výkon funkce starosty ve výši 6 000,- Kč měsíčně a odměna 

místostarosty 3 500,- Kč měsíčně s účinností od 6. 11. 2014 

 

Hlasování o tomto návrhu: 

Pro:      9      Proti:         0      Zdržel se:  0 

 

 

Čtvrtým bodem zasedání bylo určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Před přistoupením k volbě předložil p. Lukášek návrh, aby hlasování o návrzích na starostu a 

místostarostu bylo veřejné.  

 

Hlasování o tomto návrhu: 

Pro:      9      Proti:         0      Zdržel se:  0 

 

Po vyčerpání úvodních bodů programu bylo přistoupeno k dalšímu bodu a to volbě starosty obce a 

místostarosty. 

Pan Jiránek předložil návrh, aby starostou obce byl pro příští funkční období p. Leoš Ševc.  Protože 

nebyl podán žádný jiný návrh a nebyly vzneseny žádné námitky, bylo přikročeno k hlasování. 

 

Hlasování o tomto návrhu: 

Pro:      8      Proti:         0      Zdržel se:  1 

Starostou obce byl zvolen pan Leoš Ševc. 

 

Dosavadní předsedající poděkoval přítomným za pozornost, kterou mu věnovali, poblahopřál nově 

zvolenému starostovi a předal mu další řízení zasedání obecního zastupitelstva.  



Pan starosta se ujal slova, poděkoval předsedajícímu za dosavadní vedení veřejného zasedání, 

poděkoval za projevenou důvěru, a konstatoval,  že nás čeká spousta další práce na zvelebování a 

chodu obce a doufá, že za pomoci členů obecního zastupitelstva vše zvládne. 

 

Zasedání pokračovalo volbou místostarosty, kterou již řídil nový starosta. Pan Leoš Ševc navrhl, 

aby novým místostarostou byl pan Jaroslav Pokorný. Protože nebyl podán žádný jiný návrh a 

nebyly vzneseny žádné námitky, bylo přikročeno k hlasování. 

 

 

 

Hlasování o tomto návrhu: 

Pro:      8      Proti:         0      Zdržel se:  1 

 

 

Po volbě pan starosta konstatoval, že pan Jaroslav Pokorný byl zvolen místostarostou obce. 

 

Po úspěšné volbě bylo pokračováno ustanovením výborů a komisí. 

 

 

Byl navržen výbor kontrolní, finanční a komise kulturní.  

Starosta vyzval k vznesení připomínek. Připomínky nebyly tak bylo přistoupeno k hlasování o 

zřízení výborů a komis jak byly navrženy. 

 

Hlasování o tomto návrhu: 

Pro:      9      Proti:         0      Zdržel se:  0 

 

 

Pan starosta přednesl následující návrhy na obsazení výborů a komisí, poté  vznesl  dotaz zda má 

někdo připomínku k návrhům, žádné připomínky nebyly vzneseny, a tak bylo přistoupeno 

k hlasování s následujícím výsledkem 

 

 

Finanční výbor: 

Předseda  Fellner David  

Členové    Krása Milan 

                 Jiránek Jiří          

                                             

Kontrolní výbor: 

Předseda    Novotný Josef 

Členové     Krpata Simon 

        Drašnar Václav st.          

 

                                  

Kulturní komise 

Předseda      Drašnarová Monika 

Členové       Lukášek Josef + zástupci spolků v obci    

 

 

Poté následovala pracovní část první zasedání zastupitelstva: 

Starosta seznámil 



a)  s rozpočtovými opatřeními 

b) s výpovědí manželů Duškových z bytu v čp. 

c) se záměrem o prodeji pozemku 

d) nutné změně smlouvy o o VPP pana Grebockého 

e) využívání koupaliště otužilci 

f) s návrhem byt po Duškových nabídnout rodině Lukáše Krejčího 

g) s termínem předání funkcí starosty a místostarosty do 30. 11. 2014 

 

                     

Poté starosta poděkoval končícím zastupitelům panu Janu Bartošovi, Jaroslavu Duškovi a 

především našemu dosavadnímu dlouholetému starostovi pana Václavu Drašnarovi. Všem bývalům 

zastupitelům byly předány drobné dary. 

 

  

Následovala diskuse k tématu jednání. Žádný diskutující se o slovo nepřihlásil, a proto pan starosta  

požádal o přednesení  návrhu na usnesení. Návrh předložený návrhovou komisí přednesl pan Josef 

Lukášek. Vzhledem k tomu, že o zásadních bodech bylo hlasováno jednotlivě, bylo hlasováno o 

souhrnném usnesení. 

Hlasování o usnesení: 

Pro:      9      Proti:         0      Zdržel se:  0 

 

 

Závěr:   

             Závěrem poděkoval pan starosta všem členům zastupitelstva za pozornost a soustředěnou 

práci i všem občanům. Popřál hezký zbytek večera a řekl, že se těší na setkání na dalších akcích či 

příštím zasedání zastupitelstva. 

 

V Bystrém dne 5. 11. 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení z  ustavujícího zasedání Obecního zastupitelstva obce Bystré 

ze dne 5.11.2014. 
 

 

 

 

 

Obecní zastupitelstvo po projednání: 

 

a) volí v souladu s § 84 odst.1, písm.l) zákona o obcích: 

1. Starostou obce Leoše Ševce 

2. Místostarostou obce Jaroslava Pokorného 

b) určuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích: 

1. starosta i místostarosta budou vykonávat funkce jako neuvolnění 

2. termín pro předání funkcí starosty a místostarosty do 30. 11. 2014 

 

c) stanovuje: 

výši odměny starosty 6 000,- Kč měsíčně a místostarosty 3 500,- Kč měsíčně s účinností od 6. 

11. 2014 

d) schvaluje: 

1. rozpočtová opatření za období od posledního zasedání OZ dne 

2. přidělení bytu v čp.   rodině p. Lukáše Krejčího 

3. záměr obce prodat parcelu kat. č.  

4. pana Leoše Ševce jako zástupce obce do dobrovolného svazku obcí 

e) ukládá: 
1. starostovi p. Leoši Ševcovi projednat prodloužení smlouvy pana Richarda Grebockého 

termín: do 30. 11. 2014 

f) bere na vědomí: 
1. složení slibu všech členů zastupitelstva podle § 69 odst. 2 zákona o obcích 

2. výpověď manželů Duškových 

3. informaci o využívání koupaliště otužilci z Dobrušky 

 

 

 

 

 

 

        …………………………….                                          ………………………… 

                

                    starosta                                                                     místostarosta 

 

 


